
 

 

GÅRDEJER LARS JØRGENSEN 
Krogsagervej 1 
8960 Randers SØ 

  
 
Dato: 15. december 2025/Journalnummer: 09.17.60-K08-74-25 

Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Krogsagervej 1, Krogsager, 8960 
Randers SØ 

CVR-nr. 14331581 

CHR-nr. 77721 

Baggrund 

Randers Kommune har den 15. december 2025 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. Under 
tilsynet deltog Lene og Lars Jørgensen fra husdyrbruget, og Peter Dalgas Kruse fra 
Randers Kommune. 

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er gennemgået. 
Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

Husdyrbruget drives økologisk med en malkekvægbesætning. 

Håndhævelser og bemærkninger fra forrige miljøtilsyn 

Der var ingen bemærkninger/ håndhævelser i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført 31. 
maj 2022. 

Håndhævelser og bemærkninger til dette miljøtilsyn 

Der er ingen håndhævelser eller miljømæssige bemærkninger til tilsynet.  

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 
jordforurening på husdyrbruget. 

Gældende afgørelser 

Miljøgodkendelse efter Husdyrbruglovens § 16b fra den 22. juni 2023. 

I nedenstående afsnit er forhold fastsat ved vilkår i miljøgodkendelsen skrevet med kursiv. 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Tilsynet 

Produktionsareal, staldindretning og dyretype 
Størrelse og fordeling af produktionsarealer, staldsystemer og dyretype skal være i 
overensstemmelse med tabel 1: 

Staldnavn 

 

Staldstørrelse 
(m2) 

Staldsystem Produktionsareal 
(m2) 

1. Kalvestald 

 

292 Flexgruppe: Alle kvæg; dybstrøelse (ny) 

Flexgruppe: Alle kvæg; dybstrøelse 

32 

89 

2. Kostald 1.005 Flexgruppe: Alle kvæg; dybstrøelse 

Flexgruppe: Alle kvæg; Fast drænet 
gulv med skraber og ajleafløb 

Flexgruppe: Alle kvæg; Sengestald med 
spalter (bagskyl eller ringkanal) 

25 

668 

 

101 

3. Kviestald, nord 162 Flexgruppe: Alle kvæg; dybstrøelse 98 

4. Kviestald, syd 100 Flexgruppe: Alle kvæg; dybstrøelse 85 

5. Løbegård 187 Flexgruppe: Alle kvæg; Sengestald med 
fast gulv 

157 

6. 
Dybstrøelsesafsnit, 
kvier 

325 Flexgruppe: Alle kvæg; dybstrøelse 63 

7. Stald til 
småkalve 

75 Flexgruppe: Alle kvæg; dybstrøelse 43 

8. Ny tilbygning 50 Flexgruppe: Alle kvæg; dybstrøelse 46 

9. Ny løbegård 20 Flexgruppe: Alle kvæg; Sengestald med 
fast gulv 

20 

Samlet produktionsareal 1.427 

Stipladser og produktion 
Staldene blev besigtiget på tilsynet. I har endnu ikke etableret de nye produktionsarealer 
(ny boks i kalvestalden, ny tilbygning eller ny løbegård). De eksisterende 
produktionsarealer var i overensstemmelse med ovenstående tabel.  

I forbindelse med miljøtilladelsen er det oplyst at der forventes et årligt dyrehold på ca. 76 
malkekøer (stor race), 66 kvier, 19 kalve og 38 slagtekalve. Der har de seneste tre planår 
været et årligt dyrehold bestående af 76-77 årskøer med hundyrsopdræt og produktion af 
30-40 slagtekalve. Der er således overensstemmelse mellem produktionsarealet og 
dyreholdet. 

Randers Kommune vurderer at vilkåret er overholdt.  
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Der skal opretholdes god staldhygiejne/Staldsystemerne skal holdes rene. 
Staldsystemerne var rene. 

I kostalden skal der hver dag foretages skrabninger hver anden time. I den periode, hvor 
malkekvæget er på græs, skal der foretages skrabninger 4 gange i døgnet – 2 gange 
formiddag og 2 gange eftermiddag. / Skraberen skal være forsynet med timer. /Skraberen 
skal vedligeholdes i overensstemmelse med producentens vejledning. Vejledningen skal 
opbevares på husdyrbruget. /Tilsynsmyndigheden skal underrettes ved driftsstop, der har 
en varighed af mere end 1 uge. 

I oplyste at I har fået nye skrabere siden sidste tilsyn. Skraberne er forsat forsynet med 
timer, som i vinterhalvåret (hvor dyrene er på stald) er indstillet til skrabning hver 3. time. 
Vilkåret vurderes overholdt. 

Opbevaring af husdyrgødning 
Der er 2 gyllebeholdere på ejendommen: 

• Gyllebeholder på 295 m³ fra 1990. Beholderen har betonlåg. 
 

• Gyllebeholder på 2.121 m³ fra 2008.  

Begge beholdere er omfattet af 10-års beholderkontrol. Seneste kontrol er foretaget den 
15. november 2018.  

Det samlede overfladeareal på gyllebeholderene må ikke overstige 623 m2. Der er ikke 
ændret på beholderne og ikke opført nye beholdere så vilkåret vurderes overholdt. 

Den lille gyllebeholder (295 m³) skal være forsynet med fast overdækning. Beholderen er 
med betonlåg, som var intakt. 

I forbindelse med påfyldning af gyllevognen må der ikke spildes flydende husdyrgødning 
på jorden, således der er er fare for forurening af jord, grundvand, vandløb eller dræn. Der 
var intet synligt spild af gylle på terræn. 

Ved omlæsning til gyllevogn skal der anvendes gyllevogn med påmonteret kran, som 
svinger ind over tanken. Omlæsning til gyllevogn må ikke ske med fastmonteret pumpe 
eller tømmes med traktorpumpe el. lign., med mindre det sker på en tæt, befæstet 
påfyldningsplads med fald mod afløb til pumpebrønd eller lign.  

Der er ingen fastmonterede pumper på beholderne. Beholderen tømmes med gyllevogn 
med kran. 

Den store beholder ca. halv fyldt ved tilsynet. Flydelaget var i orden. Indløb var dykket. 
Logbøger for 2022-25 var til stede og var ført i overensstemmelse med gældende 
vejledning.  

Møddingspladsen er på 186 m2 og er afgrænset med 1-2 m høje mure på tre sider og 2 m 
randbelægning på den fjerde. Der er fald på pladsen mod afløb til den lille gyllebeholder. 
Ved tilsynet lå der gødning på pladsen. I var ved at muge ud og den sidst tilkørte gødning 
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var ikke overdækket endnu. Den resterende del af gødningen var overdækket. 
Forholdene omkring møddingspladsen var i orden.  

Det samlede overfladeareal på husdyrbrugets møddingsplads må ikke overstige 166 m2. 
Der er endnu ikke bygget til stalden ved pladsen eller etableret tilhørende løbegård (20 
m2). Så vilkåret er endnu ikke trådt i kraft. 

Opbevaringskapacitet. 
Der er tale om økologisk kvæghold, som er på græs i sommerhalvåret (maj-november). 
Kravet til opbevaringskapacitet for flydende og fast gødning er dermed minimum 7 
måneder (§ 10, stk. 2 i Husdyrgødningsbekendtgørelsen). I miljøgodkendelsen er kravet 
dog skærpet til 9 måneder. 
 
Produktion af flydende husdyrgødning (inkl. væske fra møddingspladsen) for dyreholdet i 
planår 24/25 er beregnet til 2.973 m3. Samlet beholderkapacitet er 2.471 m3. 
Opbevaringskapaciteten er beregnet til ca. 10 mdr. Produktion af fast gødning er 
beregnet til 487 m3. Samlet kapacitet på møddingspladsen er ca. 360 m3. 
Opbevaringskapaciteten er beregnet til ca. 9 mdr. Det er i beregningerne ikke taget højde 
for at dyrene er på græs en del af året og den reelle opbevaringskapacitet er dermed 
væsentlig større. Miljøgodkendelsens vilkår vurderes dermed overholdt. 

Husdyrgødningsbaseret kompost i markstak 
Anvendes ikke. Dybstrøelse køres direkte ud fra staldene eller opbevares på 
møddingsplads. Det er stadig planen at gødningen på sigt skal leveres til det kommende 
biogasanlæg på Djursland.  

Ensilage 
Opbevares i marken i wrap-baller og i markstak. Afstandskrav for oplag i marken var 
overholdt.  

Fluebekæmpelse 
Der skal på ejendommen foretages en effektiv fluebekæmpelse og forebyggende 
foranstaltninger mod fluer. Fluebekæmpelse skal ske i overensstemmelse med de til 
enhver tid nyeste retningslinjer for fluebekæmpelse. 
Der anvendes snyltehvepse og rovfluer i staldene. Desuden sørger I for at udmuge 
hyppigt så der ikke klækker fluer. 

Vej 
Ejendommens indkørsel må ikke benyttes til erhvervsmæssig kørsel med køretøjer, som 
støjer mere end personbiler i tidsrummet fra kl. 22.00 – 07.00. 
Det er oplyst at kørsel ikke forekommer i dette tidsrum. 

Olietank  
På tilsynet sås en godkendt Roug-tank på 2.500 liter fra år 2012. Tanken anvendes til 
diesel og er placeret på fast gulv, hvor der ikke er mulighed for afløb til jord eller kloak.  

Tanken er registreret i BBR. 

  

https://agro.au.dk/fileadmin/DJF/Agro/Projekter/Vejledning_om_skadedyr/Retningslinier-for-fluebekaempelse.pdf
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Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 

Timetaksten er for miljøtilsyn er i 2025 fastsat af Miljøstyrelsen til 487,25 kr.  

Regning for opkrævning af brugerbetaling udsendes årligt - efter den 1. november. 

Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

• Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v. (Husdyrbrugloven). 

• Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 1089 af 16. oktober 2024 om godkendelse og tilladelse 
m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 2243 af 29. november 2021 om miljøregulering af 
dyrehold og om opbevaring af gødning (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 931 af 16. juli 2024 om jordbrugsvirksomheders 
anvendelse af gødning. 

• Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

• Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og 
drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1749 af 30. december 2024 om affald. 
(Affaldsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  
• Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

Dine persondata 

I forbindelse med denne skrivelse har Randers Kommune eventuelt registreret 
oplysninger om dig – få mere at vide via: Oplysningspligten. 

Hvis du har fået dette brev som fysisk post, kan du indtaste: 
https://www.randers.dk/UMT-oplysningspligt i din browsers adresselinje. 

 

Med venlig hilsen 

Peter Dalgas Kruse 

 
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. 

https://www.randers.dk/UMT-oplysningspligt
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